

# Zderzenia 2022

Współczesna nauka odkrywa przed ludzkością coraz więcej zaskakujących informacji na temat funkcjonowania i zależności między człowiekiem, a światem zewnętrznym. Coraz dobitniej rozumiemy, że wszystko, co dzieje się wokół nas filtruje nasz umysł, a nasza świadomość, jako fascynująca przestrzeń myślowa pozwala dosłownie sięgać gwiazd, nieodkrytych czasoprzestrzeni, w których wszystko ze wszystkim, wydaje się być w jakiś sposób połączone. Lubię myśleć, że świat wyobrażeniowy, tworzony przez artystów, jest tak samo konstruktywny i sensowny, jak budowanie dróg, domów, fabryk, sadzenie drzew, troska o rodzinę, przyjaciół, zwierzęta, zdobywanie doświadczeń, uczenie się, itd. Wyobraźnia, jako instrument umysłu daje nieskończone możliwości kreowania intencjonalnego, subtelnego świata, w którym cały kosmos, gwiazdy, planety, światło słońca i księżyc, przyływy i odpływy fal morskich, migracja ptaków, ryb, uwijanie się mrówek między mchem, a igliwem, budzenie się pszczołich form na wiosnę, zapach poziomek w lesie, wiatr i deszcz smagający wierzchołkami drzew na szczytach gór, poranna rosa na bosych stopach i królik płochliwy za miedzą to byty, odbijające się w człowieku jak w lustrze. Wszystko cokolwiek nie wymieniłabym, jako istnienie, istnieje w nas mniej lub bardziej świadomie, tworząc wewnętrzny, rzeczywisty świat, osadzający się niczym minerały skalne głęboko, w każdej żywej, komórce naszego ciała, umysłu, uczuciach, pragnieniach. Kiedy tak myślę, pozwalam się przekonać, że być może, podlegając różnorodnym zderzeniom, biologicznym rytmom, cyklicznym zmianom, harmonii bądź pozornemu chaosowi wszechświata, jesteśmy każdy z nas na swój sposób, niepowtarzalnym dźwiękiem, tworząc wspólnie wyjątkową „symfonię kosmiczną”, której echo odbija się w poczynaniu ludzkiego wysiłku, szczególnie pięknie w kreatywnym procesie twórczym.

Miejsce, w którym mamy przyjemność zaprezentować swoje prace naturalnie rezonuje z tym, z czym zmagali się nasi praojcowie, łącząc ciężką pracę z miłością do życia, natury, rzemiosła, kultury, tradycji i sztuki.

**Ewa J. Partyka** sekretarz Wielkopolskiego Związku Artystów Plastyków.